
 
 

 

................................................................................................................................................................................................................................................

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO MARANHÃO/22ª REGIÃO 

CNPJ: 19.540.933/0001-08 

Rua das Sucupiras, quadra 53, nº 24, Renascença I, São Luís – MA, CEP: 65.075-400 

www.crpma.org.br/crp22@crpma.org.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA CRP-MA N.° 009/2019, DE 07/07/2019 

 
 

O Conselho Regional de Psicologia do Maranhão CRP-MA, com Jurisdição no 
Estado do Maranhão, Autarquia Federal, com personalidade jurídica de direito 
público, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; 

 
CONSIDERANDO a Lei 5.766/71 e nos termos do art.s 9º, 41º, 42º, 86º e 87º do 
Regimento Interno do CRP/MA; 

 
CONSIDERANDO ainda o que dispõe o Regimento Interno e a Resolução n° 
002/2016 deste Regional em relação aos critérios de substituição; 

 
CONSIDERANDO que a Assistente Cartorária estará em período de férias de 
08/07/2019 a 07/08/2019; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear a servidora Lúcia de Fátima de Moraes Barty de Carvalho,  para 
substituir a Assistente Cartorária Giordana Raphaella Torres Santana Sousa, na 
sua ausência por motivo de férias, interinamente, conforme dispõe os artigos 1° e 
2° da Resolução CRP22 n° 002/2016 de 13 de abril de 2016, no período de 
08/07/2019 a 07/08/2019. 
 
Art. 2° No exercício da função de Assistente Cartorária, a servidora designada no 
artigo anterior ficará incumbida de todas as funções e atividades legais e 
regimentais conferidas ao cargo. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua expedição e tem 
vigência até a data de 08/07/2019. Registre-se. Cumpra-se. 

 
São Luís, 07 de julho de 2019. 

 
 

 

 
      Cristianne Almeida Carvalho 

Conselheiro Presidente do CRP-MA 
Pollianna Galvão Soares de Matos 
Conselheira Secretária do CRP-MA 

 


